exigências previstas Decreto-Lei n.º 95/2011, na sua redação atual. 

7. O incumprimento ou o deficiente cumprimento das ações mencionadas 

nos pontos 1.1., 1.2. estão sujeitos a procedimento contraordenacional e à 

aplicação de coimas, que poderão ir de duzentos e cinquenta a três mil e 

setecentos euros (250,00€ - 3.700,00€) no caso de pessoas singulares e de 

dois mil e quinhentos a quarenta e quatro mil euros (2.500,00€ -44.000,00€) no 

caso de pessoas coletivas; 

8. A presente notificação vigora até à publicação posterior de outra no mesmo 

âmbito, e aplica-se a todos os exemplares entretanto detetados nas condições 

referidas no precedente ponto 1.1; 

9. A leitura do presente Edital não dispensa a consulta e cumprimento das normas